
ZÁPIS z jednání Výboru Komise konzervátorů-restaurátorů AMG 

 

Dne 10. 9. 2012, v Oblastním muzeu v Litoměřicích 

Přítomni: A. Součková-Daňková, Jan Josef, Eva Podzemná, Alena Komendová, Ondřej Mour, Jaroslav 

Bašta, Jindřiška Drozenová, Dušan Perlík, Dana Modráčková, Alena Selucká, Petr Kuthan, Jana 

Kadeřábková, Ivo Štěpánek 

 

1. Úvod (ing. Štěpánek):  

a. poděkování kolegům-hostitelům z Oblastního muzea v Litoměřicích,  

b. informace o chystané novele Památkového zákona, 

c. příprava Katalogu prací (pro profesi konzervátora-restaurátora je koordinátorem 

Mgr. Ivan Berger ze Slezského muzea v Opavě).    

 

2. X. zasedání Sněmu AMG proběhne 31. 10 – 1. 11. 2012 v Opavě – v rámci programu je 

příspěvek Doporučení Komise konzervátorů-restaurátorů AMG pro zadávání veřejných zakázek 
na konzervátorský-restaurátorský zásah (Štěpánek, Selucká), viz níže. 

 

3.  „Zadávání ko-re prací“ – příprava příspěvku na Sněm AMG – Selucká zpracuje základní 
osnovu v návaznosti na platnou legislativu k zadávání veřejných zakázek; ing. Josef doplní 
komentářem z pohledu ko-re etiky (Dokument o profesi ko-re): 

a. Přímé zadání (do 40 tis. Kč), 

b. Přímé zadání s poptávkovým řízením (40 – 200 tis. bez DPH), 

c. Veřejná zakázka malého rozsahu (200 – 1 000 tis. Kč bez DPH), 

d. Podlimitní/Nadlimitní řízení dle Zákona 137/2006 o veřejných zakázkách (nad 1 000 

tis. bez DPH Kč). 

 

4. Program konference konzervátorů-restaurátorů Litoměřice 2012 – upřesnění organizace, 
moderování jednotlivých bloků, aktualita – posterové ústní prezentace.  

 

5. Příprava Plenárního zasedání Komise KR:  
a. Rekapitulace a plán činnosti 2013 (Štěpánek shrne činnost krajských sekcí a 

pracovních skupin). 
b. Prezentace webových stránek – A. Komendová zajistí on-line prezentaci, členění 

informací a možnosti prolinků. 
c. Dokument o profesi ko-re – Mgr. Modráčková rekapituluje schvalovací proces 

dokumentu – nutno prosazovat implementaci dokumentu v praxi. 
d. Spolupráce se zahraničím  - Generální zasedání E. C. C. O.  14. 5. 2012 v Neapoli, 

účast Selucká + Śtěpánek: krátká zpráva je ke stažení na webových stránkách Komise 
KR – hlavní body programu:  

i. prosazování kvalifikačních požadavků na profesi ko-re zpracovaných v brožuře 
„Competences for access to the conservation-restoration profession“ 
v Evropském parlamentu, brožuru lze získat na http://www.ecco-eu.org/; tyto 
požadavky na potřebné znalosti a dovednost ko-re jsou dále uplatňovány při 



komunikaci s Evropskou radou svobodných povolání – CEPLIS; pro výkon 
profese ko-re je akceptovaná min. úroveň 6 (viz evropský kvalifikační rámec) 
tj. bakalářské studium; úroveň 7 a 8 tj. magisterské a doktorandské studium. 
pozn. Dokument o profesi ko-re AMG částečně reflektuje dané kvalifikační 
požadavky. 

ii. spolupráce s CEN TC 346 (Conservation of cultural property) – existuje 11 

pracovních skupin pro různá zaměření ochrany kulturního dědictví, které 

připravují příslušené evropské normy, členové mohou být pouze delegovaní 

národní zástupci (za ČR delegoval Úřad pro normalizaci, měření a metrologii 

Ing. Ivanu Kopeckou z NTM); pozn. Aktuální přehled v ČR přijatých norem i 

dalších norem připravovaných Evropskou normalizační komisí naleznete na 

www stránkách MCK TMB   http://mck.technicalmuseum.cz/cs/metodicke-

pokyny 

iii. ICROM – připravuje Forum on Conservation Science 2013 v Řimě. Je možno 

vstoupit do přípravy a organizace jako konsorcionální partner (zejména 

výzkumné organizace v oblasti ochrany kulturního dědictví) za poplatek 10 – 

12 000 EUR; diskutována a profilována budou nosná témata v oblasti vědy a 

výzkumu v konzervování. Fórum je koncipováno jako 5 denní diskuse u 

kulatého stolu pro 40 účastníků – zástupců etablovaných pracovišť 

(platforma pro vědce a konzervátory). 

iv.  Výzva k podepsání petice „Don´t cut fanding for research on cultural 

heritage“ – vyjádření nesouhlasu s vypuštěním dotace výzkumu pro ochranu 

kulturního dědictví v rámci 8. Evropského rámcového programu – 

Framework Programmes for Research and Technical Development, 

v horizontu 2020 (celkový rozpočet 80 bilionů EUR). 

http://www.ipetitions.com/petition/horizon-2020-cultural-heritage-

research/ 

 

6. Personálie – kulaté jubileum bývalé kolegyně, předsedkyně Komise KR, ak. mal. Zdenky 

Kuželové; rozhovor je publikován ve Fóru pro konzervátory-restaurátory; včetně rozhovoru 

s Alenou Havlínovou, bývalou předsedkyní pracovní skupiny Kovy. 

 

7. Krajské sekce se scházejí pravidelně, i dle potřeby, adekvátně k personálnímu obsazení 

jednotlivých sekcí. Zástupci byli vyzváni využít stránky Fóra pro větší prezentaci svých aktivit 

(představování pracovišť, zajímavých počinů, rozhovory s konzervátory apod.). 

 

8. Diskuse, závěr; další zasedání Výboru Komise KR bude svoláno pravděp. počátkem roku 2013 

(měs. únor)    

 

 

 

V Brně, 18. 10., zapsala 

Alena Selucká  


